
 

 

 

AB LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS CENTRO 

OBJEKTUOSE TALPINAMOS ĮRANGOS ŽYMĖJIMO 

TAISYKLĖS 

 
Leidimas 1.0 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras – Telecentras. 

 

1. Visa Telecentro objektuose sumontuota klientų įranga privalo būti pažymėta siekiant operatyviai 

identifikuoti įrangos savininką. 

2. Ant Įrangos (spintos, blokai, antenos, steb. kameros), kabelių, kab. kopėčių, metalo konstrukcijų turi 

būti nurodytas (pažymėtas) savininkas. 

3. Žymėjimas turi būti matomoje (lengvai prieinamoje) vietoje ir įskaitomas bent iš 1 m atstumo; 

4. Žymėjimas turi būti ilgaamžis (atsparus aplinkos ir mechaniniams poveikiams); 

5. Žymėjime turi būti nurodytas savininko pavadinimas. Galima naudoti aiškius trumpinius, pvz. 

„VRM“, „Bite“, „Telia“, „Mezon“, „M-1“ ir pan.; 

6. Montuojant naują ar keičiant esamą įrangą, Klientas privalo ją pažymėti montavimo/keitimo metu. 

Pasikeitus įrangos savininkui ar įmonės pavadinimui - žymėjimas turi būti pakeistas atskiru šalių 

(Telecentro ir įrangos savininko) rašytiniu susitarimu; 

7. Telecentras turi teisę vienašališkai keisti Telecentro objektuose esančios įrangos taisykles, pranešęs 
apie tai Klientui raštu likus ne mažiau kaip 1-am mėnesiui iki jų pakeitimo dienos. 
8. Gali būti taikomas ir kitoks žymėjimo būdas, jeigu dėl to raštiškai sutaria abi šalys. 
 

II. ŽYMĖJIMO OBJEKTAI 

 

9. Telecentro patalpoje turi būti sužymėta ši įranga: 

9.1 įrangos spintos / stovai / rėmai; 

9.2 el. apskaitos skydai / el. paskirstymo dėžės; 

9.3 kabelinės kopėčios; 

9.4 įrangos blokai. Jie žymimi tuo atveju, jei savininkas neturi spintos / stovo, o blokus talpinasi 

bendrame ar kito operatoriaus stove; 

9.5 kabeliai.  

10. Telecentro teritorijoje (išorėje / bokšte / stiebe) turi būti sužymėta ši įranga: 

10.1 ryšio konteineris / išorinis stovas / el. generatorius; 

10.2 antenos;  

10.3 įrangos blokai;  

10.4 metalo konstrukcijos;  

10.5 apskaitos skydai, paskirstymo dėžės; 

10.6 stebėjimo kameros; 

10.7 kopėčios; 

10.8 kabeliai. 

III. ŽYMĖJIMO VIETOS 

 

11. Kabeliai turi būti pažymėti: 



11.1 Prie įrangos stovo ar skydo; 

11.2 Jei kabelių trasa kerta sieną, kabeliai turi būti suženklinti abejose sienos pusėse; 

11.3 Prie jungiamos išorinės įrangos (antenų, blokų, ...) ar skydo. 

11.4 Patikimo ir ilgaamžio kabelio žymėjimo pavyzdžiai: 

 

12. Kab. kopėčios turi būti pažymėtos: 

12.1. Patalpoje - bent vienas kopėčių pažymėjimas; 

12.2. Išorėje žymimos bokšto / stiebo apačioje ir tame aukštyje, kur sumontuota savininko įranga. 

 

13. Įrangos stovas / spinta / rėmas turi būti pažymėtas: 

13.1. Aiškiai matomoje vietoje, iš fasadinės pusės; 

13.2 Žymėjimo pavyzdžiai: 


